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Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2015 № 1369
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования в Окуловском муниципальном районе

на 2014-2020 годы»

В соответствии с решением Думы Окуловского муниципального района от 25.12.2014 № 353 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 25.03.2015 № 376, от 27.05.2015 № 388, от 24.06.2015 № 392, от 27.07.2015 № 401), Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2013 № 1488 (далее муниципальная программа) (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 19.05.2015 № 771): 

1.1. Изложить раздел  6 паспорта муниципальной программы « Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» в следующей редакции:
	Год
	Источник финансирования


	
	Федера
ль
ный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Окуловс
кого муниципа
льного района (далее бюджет района)
	Внебюджет
ные средства
	всего


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	0
	178935,192


	102688,821
	0
	281624,013

	2015
	6892,6
	205817,84
	69497,951
	0
	282208,391


	2016
	0
	174248,4
	73076,0
	0
	247324,4

	2017
	0
	217808,4
	63412,9
	0
	281221,3

	2018
	0
	217808,4
	63412,9
	0
	281221,3

	2019
	0
	217808,4
	63412,9
	0
	281221,3

	2020
	0
	217808,4
	63412,9
	0
	281221,3

	ВСЕГО
	6892,6
	1430235,032
	498914,372
	0
	1936042,004


1.2.   Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

	IV. Мероприятия муниципальной программы

	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия 
	Исполни
тель 
меропри
ятия
	Срок 

реализации
	Целевой 
показатель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источ
ник финансирования
	Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Реализация подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Окуловском муниципальном районе»
	Комитет образования
	2014-2020    годы
	1.1.1.-1.1.15
	Федеральный бюджет

областной бюджет, бюджет района
	1452,8
	6892,6

4231,6

187,7
	1061,1
	1318,2
	1318,2
	1318,2
	1318,2

	2.
	Реализация подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном районе»
	Комитет образования
	2014-2020  годы
	1.2.1.-1.2.18
	Бюджет района
	224,1
	209,3
	224,1
	224,1
	224,1
	224,1
	224,1

	3.
	Реализация подпрограммы «Вовлечение молодежи Окуловского муниципального района в социальную практику»
	Комитет образования
	2014-2020  годы
	1.3.1.-1.3.6
	Бюджет района
	170,0
	153,0
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0

	4.
	Реализация подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Окуловского муниципального района»
	Комитет образования
	2014-2020  годы
	2.1.1.-2.1.27
	Бюджет района
	134,0
	93,6
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0
	104,0

	5.
	Реализация подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	Комитет образования
	2014-2020  годы
	3.1.1-3.1.11
	-
	-
	
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Реализация подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в каникулярное время»
	Комитет образования
	2014-2020  годы
	4.1.1.-4.1.12
	Бюджет района
	2005,443
	2214,0
	2460,0
	2460,0
	2460,0
	2460,0
	2460,0

	7.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы в области образования и молодежной политики Окуловского муниципального района»
	Комитет образования
	2014-2020  годы
	5.1.1 – 5.1.5
	област
ной бюд
жет

бюджет района
	177482,392

100155,278
	201586,24
66640,351
	173187,3
70117,9
	216490,2
60454,8
	216490,2
60454,8


	216490,2
60454,8
	216490,2
60454,8


1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы» (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей редакции:

	Год
	Источник финансирования

	
	федеральный
бюджет 
	областной
бюджет
	бюджет района
	внебюджетные
средства
	всего


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	0
	1452,8
	0
	0
	1452,8

	2015
	6892,6
	4231,6
	187,7
	0
	11311,9

	2016
	0
	1061,1
	0
	0
	1061,1

	2017
	0
	1318,2
	0
	0
	1318,2

	2018
	0
	1318,2
	0
	0
	1318,2

	2019
	0
	1318,2
	0
	0
	1318,2

	2020
	0
	1318,2
	0
	0
	1318,2

	ВСЕГО
	6892,6
	12018,3
	187,7
	0
	19098,6


1.3.2.  Мероприятия подпрограммы: 
1.3.2.1. дополнить пункт 1 подпунктом 1.3. следующего содержания:

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.3.
	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов на создание дополнительных мест для реализации образовательных программ дошкольного образования
	Комитет образования
	2015 год
	1.2., 1.4.
	Федеральный бюджет

областной бюджет
бюджет района
	-
	6270,1

2687,1

90,5
	-
	-
	-
	-
	-


1.3.2.2. дополнить пунктом 4 следующего содержания:

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	4.
	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	Комитет образования
	2015 год
	1.1 - 1.3
	Федеральный бюджет

областной бюджет
бюджет района
	-
	622,5

252,6

97,2
	-
	-
	-
	-
	-


1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы в области образования и молодежной политики» муниципальной программы  (далее подпрограмма):

1.4.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы  в следующей редакции:

	Год
	Источник финансирования

	
	федеральный
бюджет 
	областной
бюджет
	бюджет района
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	0
	177482,392
	100155,278
	-
	277637,67

	2015
	0
	201586,24
	66640,351
	-
	268226,591

	2016
	0
	173187,3
	70117,9
	-
	243305,2

	2017
	0
	216490,2
	60454,8
	-
	276945,0

	2018
	0
	216490,2
	60454,8
	-
	276945,0

	2019
	0
	216490,2
	60454,8
	-
	276945,0

	2020
	0
	216490,2
	60454,8
	-
	276945,0

	ВСЕГО
	0
	1418216,732
	478732,729
	0
	1896949,461


1.4.2. Изложить  мероприятия подпрограммы  в следующей редакции:
Мероприятия подпрограммы

муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

«Обеспечение реализации муниципальной программы в области образования и молодежной политики»

	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия 
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой 
показатель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источ
ник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1: Обеспечение выполнения муниципальных заданий

	1.1.
	Предоставление субсидий на финансовое обеспечение муниципальных заданий 
	Комитет образова
ния
	 2014-2020 годы
	1.1, 1.2, 1.3, 1.4
	бюджет района

област
ной бюджет

	79305,4


	55712,36
29172,315

	60564,2

26005,5


	51038,0

33552,3


	51038,0

33552,3


	51038,0

33552,3


	51038,0

33552,3



	1.2.
	Расходы по предоставлению публичных обязательств
	Комитет образова
ния
	 2014-2020 годы
	
	Субвенции муниципальному райо
ну, 
	26466,8


	26714,7
	22609,0
	27913,0
	27913,0
	27913,0
	27913,0

	2.
	Задача 2: Обеспечение выполнения государственных и муниципальных полномочий

	2.1.
	Предоставление субвенций  бюджетам муниципальных районов и городского округа

на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов  на оплату труда  работников образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на воспитание и обучение детей- инвалидов дошкольного и школьного возраста на дому, осуществляемое образовательными организациями, возмещение расходов  на пользование услугой доступа к сети Интернет муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с использованием образовательных технологий

 
	Комитет образова
ния
	 2014-2020 годы
	2.2
	Субвенции муниципальному райо ну, образовательным организа циям
	136535,8
	130829,3
	111650,6
	138696,4
	138696,4
	138696,4
	138696,4

	2.2.
	Предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов и городского округа  на осуществление отдельных государственных  полномочий по оказанию социальной поддержки обучающимся, воспитанникам муниципальных образовательных организаций


	 Комитет образова ния
	 2014-2020 годы
	2.1
	Субвенции муниципальному райо ну, образовательным организа циям
	9480,7
	9749,1
	8501,4
	10911,6
	10911,6
	10911,6
	10911,6

	2.3.
	Освоение субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	 Комитет образова ния
	 2014-2020 годы
	
	Субвенции муниципальным райо
нам, город скому округу
	1550,0
	1581,4
	1273,0
	1581,4
	1581,4
	1581,4
	1581,4

	2.4.
	Освоение субвенции  для  осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по обеспечению бесплатным молоком обучающихся
	 Комитет образова ния
	 2014-2020 годы
	
	Субвенции муниципальному райо ну
	419,2
	102,9
	0
	0
	0
	0
	0

	2.5.
	Освоение субвенции на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	 Комитет образова ния
	 2014-2020 годы
	
	Субвенции муниципальному райо ну
	
	
	
	
	
	
	

	2.6.
	Освоение субвенции бюджету муниципального района на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	 Комитет образова ния
	 2014-2020 годы
	
	Субвенции муниципальному райо ну
	
	
	
	
	
	
	

	2.7.
	Организация обеспечения муниципальных образовательных учреждений, имеющих государственную аккредитацию, бланками документов государственного образца об уровне  образования
	 Комитет образова ния
	 2014-2020 годы
	
	Областной бюд
жет
	42,9
	42,9
	34,5
	42,9
	42,9
	42,9
	42,9

	2.7.1
	Софинансирование организация обеспечения муниципальных образовательных учреждений, имеющих государственную аккредитацию, бланками документов государственного образца об уровне  образования
	 Комитет образова ния
	 2014-2020 годы
	
	бюд

жет района
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	2.8.
	Предоставление субсидии на ремонт зданий дошкольных  образовательных  учреждений, общеобразовательных учреждений,  учреждений дополнительного образования детей 
	 Комитет образова ния
	 2014-2020годы
	
	Субсидии муниципальным райо нам, город скому округу
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.9.
	Софинансирование субсидий на ремонт зданий дошкольных  образовательных  учреждений, общеобразовательных учреждений,  учреждений дополнительного образования детей 
	 Комитет образова ния
	 2014-2020годы
	
	Бюд

жет района
	4274,08
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.10.
	Предоставление субсидии на иные цели на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей
	  Комитет образова ния
	 2014-2020 годы
	
	Субсидии муниципальным райо нам, город скому округу
	1227,6
	1396,6
	1211,1
	1532,3
	1532,3
	1532,3
	1532,3

	2.11.
	Софинансирование субсидий на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической и антикриминальной безопасности дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей
	 Комитет образова ния
	 2014-2020годы
	
	Бюд

жет района
	499,0
	492,2
	492,3
	492,2
	492,2
	492,2
	492,2

	2.12.
	Предоставление субсидий  на иные цели  на организацию питьевого режима  муниципальным автономным и бюджетным учреждениям 
	 Комитет образова ния
	 2014-2020 годы
	
	Областной бюд
жет
	56,6
	-
	45,6
	56,6
	56,6
	56,6
	56,6



	2.13.
	Софинансирование субсидий  на иные цели  на организацию питьевого режима  муниципальным автономным и бюджетным учреждениям
	 Комитет образова ния
	 2014-2020годы
	
	Бюд жет района
	7,4
	17,4
	17,4
	17,4
	17,4
	17,4
	17,4

	2.14
	Долгосрочная областная целевая программа « Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально –экономического развития Новгородской области на 2013-2015 годы»
	 Комитет образова ния
	 2014-2020 годы
	
	Областной бюд жет
	84,222
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.15
	Софинансирование долгосрочной областной целевой программы « Внедрение спутниковых навигационных технологий с использованием системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности в интересах социально –экономического развития Новгородской области на 2013-2015 годы»
	 Комитет образова ния
	 2014-2020годы
	
	Бюд жет района
	3,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.16
	Субсидии автономным учреждениям на иные цели

	 Комитет образо
вания
	 2014-2020годы
	
	Бюд

жет района
	7284,520
	2102,481
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Задача 3: Реализация прочих мероприятий и управления в области образования и молодежной политики



	3.1
	Реализация прочих мероприятий в области образования и молодежной политики
	  Комитет образо
вания
	 2014-2020 годы
	
	Областной бюд
жет
	
	
	
	
	
	
	

	3.2
	Расходы на реализацию мероприятий в области образования и молодежной политики на методическое обеспечение и информационную поддержку
	  Комитет образо
вания
	 2014-2020 годы
	
	Областной бюд
жет
	
	
	
	
	
	
	

	3.3
	Расходы на управление реализацией мероприятий в области образования и молодежной политики
	  Комитет образова ния
	 2014-2020 годы
	
	Областной бюд
жет
Бюд

жет района
	889,37

3403,91
	893,5

3228,6
	750,1

3457,5
	939,8

3457,5
	939,8

3457,5
	939,8

3457,5
	939,8

3457,5

	3.4
	Расходы на обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами


	  Комитет образова
ния
	 2014-2020 годы
	
	Областной бюд
жет
Бюд

жет района
	729,2

5377,268

	731,6
5086,91
	735,5

5586,1


	735,5

5449,3


	735,5

5449,3


	735,5

5449,3


	735,5

5449,3



	3.5
	Софинансирование расходов муниципальных учреждений по приобретению коммунальных услуг


	  Комитет образова
ния
	2015-2020 годы
	
	Областной бюд
жет


	0
	371,925
	371,0
	528,4
	528,4
	528,4
	528,4


2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Окуловский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский  муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.


Первый заместитель 

Главы администрации района  С.В. Кузьмин
лс

№1369-п









